
Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 1 z 9 

 
NP.26.2.62.24.BT 

Kraków, dnia 16 września 2024r. 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.62.24.BT, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących realizacji zadania 
pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 
2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od jednej do czternastu części zamówienia, 
dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
 Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych 
odpowiedzi, wyjaśnień oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak 
również informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert na dzień 3 
października 2024r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca 
pozostają bez zmian, oraz o zmianie terminu związania ofertą na dzień 1 grudnia 
2024r. 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy § 1 ust. 17 pkt 3) projektu umowy  
Zastrzeżona kara umowna odnosi się do terminów określonych w § 1 ust. 14 
tymczasem, wskazana jednostka redakcyjna stanowi „Lista (wykaz) osób 
zatrudnionych na umowę o pracę przy realizacji niniejszej umowy stanowi 
załącznik 2 do umowy.” i nie zawiera żadnego terminu. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, iż wykaz osób przeznaczonych do realizacji zamówienia 
wraz z odpowiednimi dokumentami lub oświadczeniami potwierdzającymi dla 
wykazanych lub zadeklarowanych osób zatrudnienie na umowę o pracę (w tym 
osoby/ób niepełnosprawnej/ych o ile dotyczy) stanowi załącznik nr 2 do umowy i 
składany jest w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego. Zgodnie z § 1 ust. 13: 
„Zamawiający zastrzega sobie w trakcie realizacji umowy prawo do wykonywania 
czynności kontrolnych odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę 
wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę w zakresie czynności 
wskazanych w SWZ przy realizacji niniejszego zamówienia w następujący sposób: 
1) Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego zobowiązany jest w terminie do 7 dni 
kalendarzowych od dnia otrzymania pisemnego wezwania przedstawić (okazać, 
przedłożyć do wglądu) wszelkie niezbędne oświadczenia lub dokumenty w celu 
potwierdzenia zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników 
zaangażowanych przy realizacji niniejszej umowy (…)”. Zgodnie z § 1 ust. 15: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany osób wskazanych na liście, o której mowa w 
ust. 13, pod warunkiem zachowania ciągłości zatrudnienia minimalnej ilości osób przy 
realizacji przedmiotu umowy we wskazanym w SWZ i ofercie zakresie. Wykonawca 
obowiązany jest w trakcie trwania umowy niezwłocznie informować Zamawiającego o 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 2 z 9 

zmianach osób wskazanych na liście poprzez dostarczenie listy zaktualizowanej 
opatrzonej datą oraz okazując dokumenty potwierdzające zatrudnienie tych osób na 
podstawie umowy o pracę (dokumenty przykładowo wymienione w ust. 12 pkt 1) w ciągu 
7 dni kalendarzowych od zaistniałej zmiany.”.  
Dlatego też zapis w pkt 20) SWZ, w § 1 ust. 17 pkt 3) Projektowanych 
postanowieniach umowy otrzymuje poniższe brzmienie: 
„3) uchybienia terminowi, o którym mowa w § 1 ust. 15 zdanie drugie - w wysokości 
300,00 zł za każdy dzień opóźnienia i za każdy przypadek.”. 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy § 2 ust. 2 projektu umowy  
Prosimy o zmianę zapisu § 2 ust. 2 w zakresie czasu na zlikwidowanie lub usunięcie 
zagrożenia bezpieczeństwa dla zdrowia lub życia w ramach działań 
interwencyjnych poprzez prolongatę t wypadków drogowych, zdarzeń losowych i 
innych nieprzewidzianych zdarzeń) terminu do 8 godzin. Zamawiający wymaga 
przeprowadzania działań interwencyjnych również w godzinach nocnych. Tym 
samym wykonawca zmuszony jest do wkalkulowania w cenę oferty również 
dyżurów nocnych pracowników. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iż pozostawia niezmieniony zapis w § 2 ust. 2 
Projektowanych postanowień umowy, dotyczący podjęcia czynności w zakresie 
działań interwencyjnych na zgłoszenie telefoniczne przedstawiciela 
Zamawiającego maksymalnie do 2 godzin od przyjęcia zgłoszenia, polegające na 
wykonaniu czynności określonych w Wymaganiach i warunkach do zakresu prac 
utrzymania ryczałtowego bądź zlikwidowaniu lub usunięciu zagrożenia 
bezpieczeństwa dla życia i zdrowia lub mienia.  
Zachowanie okresu podjęcia działań interwencyjnych do 2 godzin jest konieczne 
ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom terenu i ich mieniu w 
zakresie objętym przedmiotem zamówienia. Działanie interwencyjne polega na 
zabezpieczeniu i oznaczeniu terenu lub elementu, usunięciu zagrożenia 
bezpieczeństwa dla życia i zdrowia lub mienia lub usunięciu zagrożenia 
sanitarnego.  
Zamawiający w § 1 ust. 9 umowy wprowadził zapis, że: „(…) Strony zgodnie 
oświadczają, iż Wykonawca niezależnie od ilości wynikającej z listy (wykazu) osób 
zatrudnionych na umowę o pracę przy realizacji niniejszej umowy, która stanowi 
załącznik do umowy, zobowiązany jest do zapewnienia w trakcie realizacji umowy takiej 
ilości osób, o odpowiednich kwalifikacjach i doświadczeniu, aby umowa realizowana 
była należycie i terminowo.”. 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy § 2 ust. 8 projektu umowy 
Zamawiający obarcza Wykonawcę ryzykiem związanym z wystąpieniem szkód 
zaistniałych z winy osób trzecich niezwiązanych z wykonawcą. W związku z 
powyższym prosimy o określenie, ile takich szkód wystąpiło na przestrzeni 
ostatnich trzech lat i jaki obejmowały zakres wraz z określeniem ich wartości, z 
podziałem na dzielnice. Informacja ta pozostaje niezbędna celem oszacowania 
ceny oferty i uwzględnienia potencjalnych ryzyk. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, iż nie prowadzi statystyk dotyczących ilości, jak również 
zakresu szkód zaistniałych z winy osób trzecich. W ramach aktualnie trwających 
umów na utrzymanie zieleni niskiej, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 3 z 9 

bez dodatkowego wynagrodzenia szkód zaistniałych z winy osób trzecich (w 
wyniku aktów wandalizmu, kolizji, wypadków drogowych, zdarzeń losowych i 
innych nieprzewidzianych zdarzeń), w pełnym zakresie obejmującym przedmiot 
zamówienia, poprzez przywrócenie stanu poprzedniego, po uprzednim 
wyznaczeniu przez Zamawiającego zakresu i sposobu wykonania naprawy. Z uwagi 
na ryczałtowy charakter rozliczania wynagrodzenia za ten zakres prac, nie 
jesteśmy w stanie określić ich wartości. 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy § 4 ust. 5 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca może wystawić fakturę z tytułu realizacji 
prac w dniu sporządzenia protokołu odbioru, który według powołanego zapisu ma 
zostać sporządzony najpóźniej 7 dnia każdego miesiąca i w tym samym dniu faktura 
może zostać dostarczona do Zamawiającego a po stronie Zamawiającego nie 
istnieją przesłanki uzasadniające opóźnianie wystawiania faktur przez 
wykonawców. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 4 ust. 5 umowy, odbiór prac utrzymaniowych 
objętych wynagrodzeniem ryczałtowym następuje comiesięcznym odbiorem 
częściowym, z którego przedstawiciele stron, najpóźniej 7-ego dnia każdego 
miesiąca sporządzą protokół odbioru. Skuteczne dokonanie odbioru częściowego 
przez inspektora nadzoru jest podstawą do wystawienia faktury. Wobec 
powyższego faktura może zostać wystawiona w dniu odbioru prac, po 
sporządzeniu protokołu odbioru prac. 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o zmianę terminu płatności faktury z 30 na 21 dni od daty doręczenia 
Zamawiającemu faktury. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapis w umowie, że faktury będą płacone w 
terminie do 30 dni od doręczenia prawidłowo wystawionych faktur wraz z 
podpisanymi protokołami odbioru bez zastrzeżeń oraz załączonymi kosztorysami 
powykonawczymi lub raportami wygenerowanymi z programu GreenSpaces. 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku deklaracji zatrudnienia osoby 
bezrobotnej czy też niepełnosprawnej osoba ta nie musi być dodatkową osobą 
ponad ilość pracowników wskazanych w warunkach udziału w postępowaniu, lecz 
stanowi jedną z np. min. 15 pracowników pomocniczych. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza się możliwość, aby deklarowana osoba 
bezrobotna lub niepełnosprawna, za której zatrudnienie do realizacji zadania, 
przyznane zostaną punkty za kryterium: „Aspekty społeczne” stanowiła jednego z 
wymaganych pracowników pomocniczych. 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy § 6 ust. 2 lit. 2 ba) i bc) projektu umowy  
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ograniczenia zakresu prac w 
przypadkach przewidzianych przez Zamawiającego, Zamawiający odstąpi również 
od wymogu polegającego na utrzymaniu minimalnego zatrudnienia określonego w 
dokumentacji przetargowej. Zamawiający pozostawia sobie swobodę co do 
zmniejszenia zakresu zamówienia co będzie miało bezpośredni wpływ na 
wynagrodzenie wykonawcy, w takim przypadku nieuzasadnionym pozostaje 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 4 z 9 

utrzymanie stałej ilości osób zatrudnionych, jeżeli wykonawca nie będzie miał 
odpowiedniej ilości prac do zrealizowania. 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, że w przypadku zmniejszenia zakresu zamówienia, po 
złożeniu stosownego wniosku przez Wykonawcę, Strony mogą zawrzeć aneks, w 
którym zmniejszą liczbę osób przeznaczonych do realizacji zamówienia 
proporcjonalnie do zmniejszonego zakresu prac. 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie będzie realizowane przez 36 miesięcy i 
okres ten nie zostanie skrócony. 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ, zamówienie ma być 
wykonywane sukcesywnie w terminie nie dłuższym niż 36 miesięcy, a wszelkie 
powody wprowadzenia ewentualnych zmian stanowią treść § 6 Projektowanych 
postanowień umowy. 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy § 7 ust. 3 lit. b) projektu umowy 
Prosimy o zmianę zapisu na następujący: „b) pozostaje w zwłoce w zapłacie 
wynagrodzenia Wykonawcy na zasadach określonych w niniejszej umowie co najmniej 
30 dni”. Termin płatności faktury wynosi 30 dni od daty dostarczenia jej 
Zamawiającemu. Dodatkowo w pierwotnym brzmieniu zapisu Zamawiający 
przewiduje, że Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od umowy, jeżeli 
Zamawiający będzie w zwłoce z zapłatą wynagrodzenia co najmniej 60 dni. Tym 
samym Wykonawca będzie zobowiązany do realizowania umowy przez okres 3 
miesięcy bez wynagrodzenia. Mając na uwadze koszty związane z realizacją 
kontraktu powołany zapis jest wysoce niekorzystny dla Wykonawcy i generuje 
ogromne ryzyka finansowe. 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, iż pozostawia niezmieniony zapis w § 7 ust. 3 lit. b) 
Projektowanych postanowień umowy. 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 2) lit. d) i g) projektu umowy  
W obu zapisach umowy Zamawiający odnosi się do uchybienia terminowi 
usunięcia wad/ nienależytego wykonania umowy. Prosimy o doprecyzowanie co 
rozumie Zamawiający pod tymi pojęciami, tym bardziej że przewiduje kary 
umowne za nieterminowe usunięcie wad na poziomie 2 000,00 zł za każdy 
przypadek i 0,01% wynagrodzenia brutto. Prosimy o podanie przykładów 
zastosowania poszczególnych kar, aby wykonawca miał informacje jak można 
interpretować te zapisy. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, iż zapis w § 13 ust. 1 pkt 2 lit. d) Projektowanych 
postanowień umowy dotyczy sytuacji, gdy niedotrzymany zostanie termin 
wykonania określonych prac narzucony po stwierdzeniu przez Zamawiającego 
nienależytego wykonania prac i naliczenia kary umownej w oparciu o § 13 ust. 1 pkt 
2 lit. b). Natomiast § 13 ust. 1 pkt 2 lit. g) jest konsekwencją dalszego braku 
zachowania terminu usunięcia wad, czyli kolejnej zwłoki w wykonaniu określonych 
prac. 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy: treści SWZ w zakresie pkt. 8) Informacja o warunkach udziału w 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 5 z 9 

postępowaniu o udzielenie zamówienia, odpowiednio w odniesieniu od jednej do 
czternastu części zamówienia; ppkt. 2.4.1 - dysponują osobami zdolnymi do 
realizacji zamówienia: 
p.pkt. 2.4.1.1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, żeby osoba nadzorująca lub 
kierująca posiadała tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub inżyniera 
w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub architektury krajobrazu lub rolnictwa?  
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ w zakresie 
warunków udziału w postępowaniu, aby osoba nadzorująca lub kierująca posiadała 
tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub inżyniera w zakresie 
ogrodnictwa lub leśnictwa lub architektury krajobrazu lub rolnictwa. 
Pytanie nr 12: 
p.pkt. 2.4.1.2 i 2.4.1.3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby pracownicy 
pomocniczy wobec których wymagane jest wykształcenie kierunkowe minimum 
średnie w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub architektury krajobrazu lub 
rolnictwa lub ukończone Technikum Rolnicze? 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ w zakresie 
warunków udziału w postępowaniu, aby dwóch pracowników spośród wymaganej 
liczby pracowników pomocniczych posiadało wykształcenie kierunkowe minimum 
średnie w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub architektury krajobrazu lub 
rolnictwa lub posiadało ukończone Technikum Rolnicze. 
Pytanie nr 13: 
Do treści: „Projektowane założenia umowy”, paragraf 2 „Zakres obowiązków 
Wykonawcy”, ust. 8 „Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia bez dodatkowego 
wynagrodzenia szkód zaistniałych z winy osób trzecich (w wyniku aktów wandalizmu, 
kolizji, wypadków drogowych, zdarzeń losowych i innych nieprzewidzianych zdarzeń) w 
pełnym zakresie obejmującym przedmiot zamówienia, poprzez przywrócenie stanu 
poprzedniego, po uprzednim wyznaczeniu przez Zamawiającego zakresu i sposobu 
wykonania naprawy.” 
Czy Zamawiający przewidział w zamówieniu publicznym, w związku z brzmieniem 
przywołanej treści § 2 ust. 8 „Projektowanych założeń umowy” górną granicę 
wartości ewentualnych szkód, do której Wykonawca będzie zobowiązany 
wykonać obowiązek naprawczy zakreślony w tym punkcie projektu umowy? 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający informuje, iż nie przewidział górnej granicy wartości ewentualnych 
szkód zaistniałych z winy osób trzecich. Z uwagi na konieczność zachowania 
właściwego standardu i wyglądu terenu objętego umową, Wykonawca ma 
realizować pełny przedmiot zamówienia przez cały okres jej trwania. Przykładem 
takich napraw jest: wymiana złamanej listwy w ławce, prawidłowe mocowanie w 
podłożu elementów małej architektury, prostowanie wgnieceń np. w koszu na 
śmieci, mocowanie kosza na śmieci po jego wyrwaniu ze słupka, mycie elementów 
z graffiti, napisów itp.,  prostowanie i malowanie uszkodzonego ogrodzenia, 
montaż urwanych furtek, naprawa klamek, zamków itp.  
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza np. dodatkowe wynagrodzenie kosztorysowe dla 
zapłaty za realizację zobowiązań wskazanych w treści § 2 ust. 8 „Projektowanych 
założeń umowy”? 
Odpowiedź nr 14: 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 6 z 9 

Zamawiający informuje, iż nie zakłada dodatkowego wynagrodzenia za wykonanie 
prac wynikających z treści § 2 ust. 8. Zaznaczamy natomiast, że zapis ten dotyczy 
zagospodarowania terenu objętego inwentaryzacją terenów objętych ryczałtem 
wraz z wykazem wyposażenia umieszczonym w załączniku pn. Wykaz kosztów 
utrzymania elementów małej architektury na obiektach. 
Pytanie nr 15: 
Czy zgodnie z brzmieniem treści § 2 ust. 8 „Projektowanych założeń umowy” 
Wykonawca ma przyjąć do kalkulacji oferty, iż obowiązek naprawy zaistniałych 
szkód z winy osób trzecich może dotyczyć także kompletnego odtworzenia do 
stanu sprzed ewentualnych uszkodzeń całej infrastruktury i substancji objętej 
przedmiotem zamówienia?  
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający informuje, iż zapis § 2 ust. 8 jest konieczny z uwagi na zachowanie 
właściwego standardu i wyglądu terenu objętego umową, a także zapewnienia 
bezpieczeństwa dla życia i zdrowia lub mienia w przypadku szkód zaistniałych na 
terenie spowodowanych przez nieznanych sprawców np. uszkodzony kosz, ławka, 
ogrodzenie. Nie ma możliwości przewidzieć dokładnej ilości takich zdarzeń. 
Pytanie nr 16: 
Według jakiej metody Zamawiający dokonał ustalenia wartości tego zamówienia 
publicznego, skoro zgodnie z treścią § 2 ust. 8 „Projektowanych założeń umowy” 
katalog ewentualnych szkód nie został przez Zamawiającego zamknięty ani 
przedmiotowo ani też wartościowo? (por. wyrok z dnia 17 października 2018 r., 
KIO 1985/18) 
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający informuje, iż dokonał ustalenia wartości całego zamówienia na 
podstawie wycen do podpisanych umów o zbliżonym zakresie (obejmujących 
obowiązek naprawy szkód zaistniałych z winy osób trzecich), przy uwzględnieniu 
inflacji. 
Pytanie nr 17: 
Według jakiej metody Zamawiający zamierza dokonać uznania wartości złożonej 
oferty za rażąco niską (tj. odbiegającą od wartości ceny rynkowej) skoro zgodnie z 
treścią § 2 ust. 8 „Projektowanych założeń umowy” katalog ewentualnych szkód, 
które Wykonawca będzie musiał skalkulować nie został przez Zamawiającego 
zamknięty ani przedmiotowo ani też wartościowo? (por. wyrok z dnia 17 
października 2018 r., KIO 1985/18) 
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający informuje, iż bierze pod uwagę kwotę ogółem oferty, a nie 
poszczególne ceny jednostkowe za określony zakres prac. 
Pytanie nr 18: 
„Projektowane założenia umowy”, paragraf 2 „Zakres obowiązków Wykonawcy”, 
ust. 9 „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za nienależyte wykonanie przedmiotu 
umowy również w przypadku interwencji służb porządkowych Policji, Straży Pożarnej i 
Straży Miejskiej i zobowiązany jest przy tym do wykonania prac i czynności w ramach 
interwencji w przypadku wskazania przez te służby takiej konieczności, potwierdzonego 
następnie przez Zamawiającego.” 
Jakie interwencje służb porządkowych według Zamawiającego miałyby 
powodować odpowiedzialność Wykonawcy oraz czego dokładnie takie 
interwencje musiałby dotyczyć? 
Jaki ma zachodzić związek przyczynowo – skutkowy pomiędzy przedmiotowymi 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 7 z 9 

interwencjami służb porządkowych a odpowiedzialnością Wykonawcy? (por. 
wyrok z dnia 17 października 2018 r., KIO 1985/18) 
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający informuje, iż w sytuacji, gdy, Wykonawca realizując nienależycie 
przedmiot zamówienia (np. pozostawienie nieoczyszczonych jezdni, chodników, 
szyn tramwajowych po koszeniu), czego skutkiem będzie interwencja służb 
porządkowych i w przypadku nałożenia przez te służby konieczności wykonania 
prac i czynności w ramach podjętej interwencji Wykonawca winien wykonać 
wskazane czynności, po uzgodnieniu sposobu wykonania z Zamawiającym. 
Pytanie nr 19: 
pkt. 8) „Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
odpowiednio w odniesieniu od jednej do czternastu części zamówienia.”, 2.4.2.4 lit. 
c). 
Czy jeśli Wykonawca w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert realizował lub realizuje co najmniej dwie usługi utrzymania 
terenów zieleni w postaci co najmniej koszenia, utrzymania czystości na obszarze i 
pielęgnacji krzewów – to wystarczającym trzecim warunkiem łącznym do 
spełnienia jest, aby tylko w ramach jednej z dwóch świadczonych usług utrzymania 
terenów zieleni Wykonawca realizował dodatkowo utrzymanie elementów małej 
architektury i utrzymanie ciągów pieszych? 
Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ pkt. 2.4.2 Wykonawca musi wykazać, że 
posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie, czyli wykaże dla każdej części z osobna, 
iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizowali lub realizuje co 
najmniej dwie usługi utrzymania terenów zieleni spełniające łącznie wszystkie 
wymagania wymienione w punktach: a), b), c), d) i e). Zgodnie z powyższym, 
minimum jedna z wymienionych usług winna obejmować utrzymanie elementów 
małej architektury i utrzymanie ciągów pieszych. 
Pytanie nr 20: 
Czy zamawiający może zmienić: 
-termin płatności na 21 dni, 
Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający informuje, iż pozostawia zapis w umowie, że faktury będą płacone w 
terminie do 30 dni od doręczenia prawidłowo wystawionych faktur wraz z 
podpisanymi protokołami odbioru bez zastrzeżeń oraz załączonymi kosztorysami 
powykonawczymi lub raportami wygenerowanymi z programu GreenSpaces. 
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 2 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na udzieloną wyżej odpowiedź nr 11 i 12, 

dokonuje modyfikacji treści do SWZ, polegającej na usunięciu dotychczasowej 
treści i wprowadzeniu odpowiednio, nowej niżej wyspecyfikowanej treści zapisów 
SWZ dotyczącej warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
odpowiednio do treści poniższych punktów tj.: 
1. Pkt 8) 2.4.1 SWZ otrzymuje poniższe brzmienie: 
„2.4.1 dysponują osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, czyli: 
2.1.1.1 w zakresie części 1-14 zamówienia co najmniej jedną osobą nadzorującą 
lub kierującą posiadającą tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub 
inżyniera w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub architektury krajobrazu lub 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 8 z 9 

rolnictwa oraz posiadającą co najmniej trzyletnią praktykę zawodową w zakresie 
odpowiadającym wykształceniu i doświadczenie w nadzorowaniu lub kierowaniu 
pracami dotyczącymi w szczególności usług utrzymania terenów zieleni co 
najmniej przy dwóch zrealizowanych zamówieniach (potwierdzenie świadectwem 
pracy lub innym dokumentem wystawionym przez zleceniodawcę), 
2.1.1.2 w zakresie części od 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13 co najmniej 15 pracownikami 
pomocniczymi, w tym 2 pracownikami posiadającymi każdy z nich wykształcenie 
kierunkowe minimum średnie w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub 
architektury krajobrazu lub rolnictwa lub posiadało ukończone Technikum 
Rolnicze, 
2.1.1.3 w zakresie części 1, 2, 3, 4, 5 i 14 co najmniej 20 pracownikami 
pomocniczymi, w tym 2 pracownikami posiadającymi każdy z nich wykształcenie 
kierunkowe minimum średnie w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub 
architektury krajobrazu lub rolnictwa lub posiadało ukończone Technikum 
Rolnicze.”. 
 
2. Załącznik nr 6 do SWZ WYKAZ OSÓB pkt 1), 2) i 3) otrzymują brzmienie:  
1) w zakresie części 1-14 zamówienia co najmniej jedną osobą nadzorującą lub 
kierującą posiadającą tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub 
inżyniera w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub architektury krajobrazu lub 
rolnictwa oraz posiadającą co najmniej trzyletnią praktykę zawodową w zakresie 
odpowiadającym wykształceniu i doświadczenie w nadzorowaniu lub kierowaniu 
pracami dotyczącymi w szczególności usług utrzymania terenów zieleni co 
najmniej przy dwóch zrealizowanych zamówieniach (potwierdzenie świadectwem 
pracy lub innym dokumentem), 
2) w zakresie części od 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13 co najmniej 15 pracownikami 
pomocniczymi, w tym 2 pracownikami posiadającymi każdy z nich wykształcenie 
kierunkowe minimum średnie w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub 
architektury krajobrazu lub architektury krajobrazu lub rolnictwa lub posiadało 
ukończone Technikum Rolnicze, 
3) w zakresie części 1, 2, 3, 4, 5 i 14 co najmniej 20 pracownikami pomocniczymi, 
w tym 2 pracownikami posiadającymi każdy z nich wykształcenie kierunkowe 
minimum średnie w zakresie ogrodnictwa lub leśnictwa lub architektury 
krajobrazu lub architektury krajobrazu lub rolnictwa lub posiadało ukończone 
Technikum Rolnicze. 
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 3 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na zaistniałe omyłki dokonuje poprawy 

treści w załącznikach dla Obszaru 11 tj.: Inwentaryzacja terenów objętych 
ryczałtem Obszar 11, Wykaz kosztów utrzymania elementów małej architektury 
na obiektach Obszar 11 i Wykaz i kosztorys prac rozl. Ryczałtowo Obszar 11. 

W związku z modyfikacją nr 3 Zamawiający informuje, iż zamieszcza na 
stronie plik o nazwie: „OBSZAR 11-POPRAWIONY”. 

 
Wskazujemy również, iż dokonane zmiany nie powodują zmiany wartości 

szacunkowej części zamówienia. 
Zwracamy uwagę, aby przygotowując ofertę i składając ją w opisanej wyżej 

części uwzględnić należy nowe, czyli zmienione załączniki określające zakres prac.  
 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi, modyfikacje do treści SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych usług dotyczących 
realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w latach: 2024- 2027”, z podziałem na zadania w odniesieniu od 
jednej do czternastu części zamówienia, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.62.24.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl     Strona 9 z 9 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 4 
w zakresie terminów składania i otwarcia ofert 

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na 
dzień 3 października 2024r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 
przedmiotowy.  
Stosowna zmiana zostanie również dokonana w ogłoszeniu o zamówieniu.  

 
MODYFIKACJA DO SWZ Nr 5 

w zakresie zmiany terminu związania ofertą 
Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 

dni na dzień 1 grudnia 2024r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 
przedmiotowy. 
 

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 
wyjaśnienia oraz modyfikacje do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej 
integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin 
wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. 

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia iż termin składania i otwarcia ofert 
ulegają zmianie na dzień 3 października 2024r., przy czym godziny składania 
ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

		2024-09-16T06:53:29+0200




